
Obec Spišský Štiavnik 

Obecný úrad, Hornádska 241, 059 14 Spišský Štiavnik 

Zápisnica zo zasadnutia 
Sociálnej komisie (SK) 
v Spišskom Štiavniku 

konaného dňa 28. mája 2021 
 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program zasadnutia sociálne komisie: 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice  
3. Prednesenia uznesenie zo zasadnutia SK zo dňa 18.05.2021 
4. Odstránenie nahromadeného odpadu v rómskej osade, návrhy 
5. Odchyt psov v rómskej osade 
6. Brigáda v komunitnom centre 
7. Diskusia, záver 

1.Zasadnutie SK otvorila predsedníčka komisie p. Mgr. Katarína Galasová. Privítala členov  SK a 

starostku obce Bc. Máriu Kleinová, ktorej dala slovo. Pani starostka následne oboznámila 

prítomných s programom zasadnutia. 

 

2. Pani starostka po dohode s prítomnými za zapisovateľku určila Bc. Katarínu Galovičovú 

a overovateľku Mgr. Katarínu Galasovú. 

 

3. Následne člen sociálnej komisie Ing. Michal Burda previedol kontrolu navrhovaných 

opatrení SK zo dňa 18.05.2021. 

4.Pani starostka Bc. Mária Kleinová komunikovala so spoločnosťou Brantner konkrétne s p.  XY 

a p. XY  a oboznámila nás so skutočnosťami.  

Na odstránenie nahromadeného odpadu v rómskej osade po zime a covide 19  

Navrhujeme uskutočniť mimoriadne odvozy, ktoré obec objedná v rámci zmluvného vzťahu so 

spoločnosťou Brantner. 

Pre riešenie danej situácie s nahromadeným odpadom v rómskej osade je potrebné aj naďalej 

dodržiavať tieto opatrenia: 

• pre dlhodobú udržateľnosť rozdeliť problematické priestory - rajóny medzi 
jednotlivých pracovníkov  MOPS, kontrola pridelených rajónov a garancia osobnej 
zodpovednosti, 

• aj naďalej apelovať na občanov osady na zakúpenie zberných KUKA nádob a separáciu 
odpadu,  

• v súčinnosti pracovníkov MOPS a obyvateľov rómskej osady pripraviť na celoplošné 
vyčistenie    znečistených priestorov v rómskej osade, 



• pravidelný odvoz odpadu spoločnosťou Brantner z rómskej osady ako aj dohľad nad 
odvozom nahromadeného odpadu bude monitorovať člen SK  p. Ing. Michal Burda. 

5.. Odchyt psov v rómskej osade zabezpečí obec spolu so spoločnosťou PREMIUM Veľké 
Kapušany dňa 01.06.2021. 

Pracovníci MOPS doteraz odchytili a označili 97 psov. Cena odchytu za 1 psa bude stať obec 
35€.Stále sa však v rómskej osade nachádza ešte množstvo neoznačených psov bez majiteľov.  

Rovnako sa občanom v rómskej osade prísne zakazuje čistiť koberce na rieke Hornád v zmysle 
zákona o znečisťovaní prírody a vodných tokov. Občanom hrozí pokuta až do výšky 99 €. 

6.Sociálni pracovníci p. Anna Dubňanská a Alena Jarošová spolu s p. Ivetou Pačajovou, s pani 
Ivetou Lackovou a Dašou Pačajovou sa dohodnú na konkrétnom dni a čase brigády 
v komunitnom centre.  

Testovanie na ochorenie Covid 19 sa v našej obci uskutoční dňa 29.05.2021 od 8.00 hod - do 
12.00 hod. 

7.  P. Ing. Michal Burda ešte vykoná obhliadku rómskej osady pri odvoze odpadu firmou 
Brantner a o zistených skutočnostiach urobí záver.  

V závere zasadnutia poďakovala predsedníčka SK p. Mgr. Katarína Galasová prítomným 
a pani starostke Bc. Márie Kleinovej za účasť na zasadnutí, popriala pekný večer a ukončila 
zasadnutie. 

 
 
 Spišskom Štiavniku 28.05.2021 
 
 
Zapísala: 
 
Bc. Katarína Galovičová      ---------------------------- 
 
 
 
Overovateľ zápisnice: 
 
Mgr. Katarína Galasová      ---------------------------- 
 


